Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Gr ande do Sul

Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2010

Projeto Nº 6523-4 / UFRGS / FAURGS INCT DA CRIOSFERA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

O Coordenador do PROJETO INCT DA CRIOSFERA, do Núcleo de Pesquisas Antárticas e Climáticas da

UFRGS, e o Diretor-Presidente da FAURGS – Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições, divulgam  o Resultado Preliminar da Avaliação de Curriculum Vitae Documentado e
da Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital 01/2010.

Conforme o disposto no subitem 10.2, alínea “b”, do Edital 01/2010, o candidato poderá interpor recurso,
mediante exposição fundamentada e documentada, referente ao resultado preliminar de pontuação obtida nas
Modalidades de Avaliação, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da
divulgação do Edital deste resultado.

Procedimentos e informações sobre a interposição de recursos encontram-se dispostos no item 10 do

Edital 01/2010.

A modalidade de avaliação Entrevista (opcional), prevista no item 9 do Edital 01/2010, não será

necessária.

Porto Alegre, 23 de março de 2010.

Prof. Jefferson C. Simões
Coordenador do Projeto
INCT DA CRIOSFERA

Prof. Sergio Nicolaiewsky

Diretor-Presidente da FAURGS